
MARQUEZ AGUINAGA LEOPOLDO
3.51 kW 1 de Diciembre de 2024

01 062990352904

512 kWh $ 1,310

6 952 kWh $54

95.88 % BIMESTRE $ 1,256

$7,860.00 MXN $327.00 MXN $7,533.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

4.7 AÑOS 585 W 6 16.8 m 2 $ 12,413.79

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.2 %



Propuesta 1 1 de Diciembre de 2024 6 de Diciembre de 2024

20240305

MARQUEZ AGUINAGA LEOPOLDO  

6 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

1 Growatt Inverter 2 kW

Subtotal $ 41,379.31

IVA $ 6,620.69

TOTAL (MXN) $ 48,000.00

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 7,860.00 $ 327.00 $ 12,413.79 $ 7,533.00 $ 19,946.79 $ -28,053.21

2 $ 8,095.80 $ 336.81 $ 0.00 $ 7,758.99 $ 7,758.99 $ -20,294.22

3 $ 8,338.67 $ 346.91 $ 0.00 $ 7,991.76 $ 7,991.76 $ -12,302.46

4 $ 8,588.83 $ 357.32 $ 0.00 $ 8,231.51 $ 8,231.51 $ -4,070.94

5 $ 8,846.50 $ 368.04 $ 0.00 $ 8,478.46 $ 8,478.46 $ 4,407.51

6 $ 9,111.89 $ 379.08 $ 0.00 $ 8,732.81 $ 8,732.81 $ 13,140.33

7 $ 9,385.25 $ 390.46 $ 0.00 $ 8,994.80 $ 8,994.80 $ 22,135.12

8 $ 9,666.81 $ 402.17 $ 0.00 $ 9,264.64 $ 9,264.64 $ 31,399.76

9 $ 9,956.81 $ 414.23 $ 0.00 $ 9,542.58 $ 9,542.58 $ 40,942.34

10 $ 10,255.52 $ 426.66 $ 0.00 $ 9,828.86 $ 9,828.86 $ 50,771.20

11 $ 10,563.18 $ 439.46 $ 0.00 $ 10,123.72 $ 10,123.72 $ 60,894.92

12 $ 10,880.08 $ 452.64 $ 0.00 $ 10,427.43 $ 10,427.43 $ 71,322.35

13 $ 11,206.48 $ 466.22 $ 0.00 $ 10,740.26 $ 10,740.26 $ 82,062.61

14 $ 11,542.67 $ 480.21 $ 0.00 $ 11,062.46 $ 11,062.46 $ 93,125.07

15 $ 11,888.96 $ 494.62 $ 0.00 $ 11,394.34 $ 11,394.34 $ 104,519.41

16 $ 12,245.62 $ 509.46 $ 0.00 $ 11,736.17 $ 11,736.17 $ 116,255.58

17 $ 12,612.99 $ 524.74 $ 0.00 $ 12,088.25 $ 12,088.25 $ 128,343.83

18 $ 12,991.38 $ 540.48 $ 0.00 $ 12,450.90 $ 12,450.90 $ 140,794.74

19 $ 13,381.12 $ 556.70 $ 0.00 $ 12,824.43 $ 12,824.43 $ 153,619.16

20 $ 13,782.56 $ 573.40 $ 0.00 $ 13,209.16 $ 13,209.16 $ 166,828.32

21 $ 14,196.03 $ 590.60 $ 0.00 $ 13,605.44 $ 13,605.44 $ 180,433.76

22 $ 14,621.92 $ 608.32 $ 0.00 $ 14,013.60 $ 14,013.60 $ 194,447.36

23 $ 15,060.57 $ 626.57 $ 0.00 $ 14,434.01 $ 14,434.01 $ 208,881.37

24 $ 15,512.39 $ 645.36 $ 0.00 $ 14,867.03 $ 14,867.03 $ 223,748.39

25 $ 15,977.76 $ 664.72 $ 0.00 $ 15,313.04 $ 15,313.04 $ 239,061.43

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,050.4 1,184.6 1,102.6 1,035.6 967.4 1,041.4

Consumo actual 619.0 569.0 380.0 345.0 551.0 610.0
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